
 

Comune di Sant’Onofrio 
8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

Vi a  Ra f f a e l e  Te t i ,  5  –  Te l  096 3 / 2 62 0 88  –  Fa x  0 9 63 / 26 2 330  –  C .F .  0 03 1 17 0 07 9 3 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it 

e-mail: comune@comune.santonofrio.vv.it 

  

AA rr ee aa   AA mm mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii vv aa   

   

DETERMINAZIONE N. 78 DEL 30.11.2022 

 

Oggetto: L. n. 448/98 - Fornitura libri di testo scuola secondaria I° grado - anno scolastico 

2022/2023 - Contributo Regionale - Approvazione avviso pubblico e schema di domanda. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO   il  D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO  lo Statuto comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO  il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 11.02.2022 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa, Servizi Demografici e Risorse Umane 

PREMESSO che con delibera n. 18 del 26.07.2022, esecutiva, è stato approvato il Bilancio 

Finanziario 2022/2024; 

VISTO l’art. 27 della legge 23.12.1998, N. 448, relativo alla fornitura gratuita, totale o parziale,  

dei libri di testo a favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell'obbligo e secondarie superiori; 

VISTO il D.P.C.M. n. 320 del 05.09.1999 come modificato e integrato dal successivo DPCM n. 

211/2006 recante disposizioni di attuazione dell'art. 27 della legge 448/98; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 13105 del 25.10.2022 della Regione Calabria con cui è stato 

approvato il piano di riparto regionale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a.s. 

2022/2023, secondo cui al Comune di Sant’Onofrio sono stati assegnati € 19.532,09. 

VISTO che, ai sensi delle normative su indicate, i beneficiari dovranno essere individuati, 

prescindendo dalla residenza, fra gli alunni frequentanti la scuola secondaria di I grado di 

Sant’Onofrio appartenenti a famiglie il cui reddito annuo non sia superiore ad un valore ISEE (in 

corso di validità) di Euro 10.632,94 qualunque sia la composizione del loro nucleo familiare; 

RITENUTO di erogare il contributo in eguale percentuale agli aventi diritto che presenteranno 

formale richiesta e fino alla concorrenza della somma assegnata al Comune di Sant’Onofrio; 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 

D.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lette e) della 

Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 

confronti del sottoscritto responsabile. 

RAVVISATA la propria competenza in materia ai sensi di legge;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare e pubblicare l'allegato avviso pubblico (All.1) nonché l'allegato modello di 

domanda (All. 2) relativi al contributo in oggetto; 

2. Di impegnare la somma di Euro 19.532,09 sul cap. 822; 

3. Di procedere con l’erogazione del contributo in eguale percentuale agli aventi diritto che 

presenteranno formale richiesta e fino alla concorrenza della somma assegnata al Comune di 

Sant’Onofrio con separato e successivo atto; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza;  

6. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. art. 151 comma 

4 del D. Lgs 267/2000; 

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sant’Onofrio per 15 giorni consecutivi nonchè l’allegato avviso e relativo modello di domanda 

all’Albo on-line – sezione avvisi e sulla home page del sito all’indirizzo 

https://www.comune.santonofrio.vv.it; 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                f.to Dr.ssa  Rosamaria Figliano  

  



Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla 

Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “L. n. 448/98 - Fornitura libri di testo 

scuola secondaria I° grado - anno scolastico 2022/2023 - Contributo Regionale - Approvazione 

avviso pubblico e schema di domanda.” 

 
Sant’Onofrio, 30.11.2022 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            f.to Dr.ssa  Rosamaria Figliano 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

  

rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 30.11.22 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

f.to Dott. Biagio Pronestì 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

  €  19.532,09 822 2022/2023 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Biagio Pronestì 

Data 30.11.2022 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

 


